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Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 1

Consulta 3 - PORCENTAJE DE MULTA

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2021

Se solicita amablemente a la convocante extender el plazo de entrega a 30 días hábiles, debido a que se debe importar

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

La Convocante publicará una Adenda al Pliego de Bases y Condiciones a los efectos de modificar el plazo de entrega de los
bienes a 30 días corridos.

Consulta Fecha de Consulta 05-11-2021

Equipo de punto de inflamación: se solicita amablemente a la convocante eliminar la Marca del equipo que se menciona en
las EETT, para dar mas oportunidades a oferentes de presentarse.

Respuesta Fecha de Respuesta 08-11-2021

La Convocante aclara que las especificaciones técnicas solicitadas están elaboradas conforme a los requerimientos de la
Norma ASTM D93: Método de prueba estándar para determinación del punto de inflamación por medio de analizador
Pensky-Martens de vaso cerrado.

Consulta Fecha de Consulta 09-11-2021

Donde dice: El valor del porcentaje de multas que será aplicado por cada día de atraso en la entrega de los bienes será:
0,50 %. Solicitamos a la convocante reducir la multa por atraso en entregas en un 0,01% por cada día de atraso en el bien
en demora, previendo algún atraso y/o inconveniente de fuerza mayor que se pudiera llegar a generar a raíz de la situación
actual en la que nos encontramos de la pandemia-covid19.

Respuesta Fecha de Respuesta 10-11-2021

La Convocante aclara que el porcentaje de multa fue establecido en base a la necesidad institucional de contar con el bien
licitado, por lo que considera pertienente no hacer lugar al pedido del potencial oferente.
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